
 

  

 令和６年１月１９日 

保 護 者 様 

芦 屋 市 教 育 委 員 会 

学 校 支 援 課 長 

 

 

タブレット使用に関して 

 
   

保護者の皆様におかれましては、日ごろより本市の教育活動に対してご支援を賜り、深

く感謝申し上げます。 

さて、市から貸与しているタブレットについて、学校・家庭での活用をしていただいて

いるところですが、使用に関して生徒指導上の気になることばの検索が多く見受けられる

ようになってきました。 

また、小学校５年生以上の児童用に付与しております１人１アカウント（Microsoft365

アカウント）を使って、ルールにそぐわない不正や誤った使い方も危惧するところです。 

このため、不適切な使用が疑われる場合やご家庭への情報提供が必要と思われる内容に

つきましては、学校を通じてご家庭へ連絡を差し上げますので、御理解の程よろしくお願

いします。 

 


